关于开展广西医师协会肾脏内科医师分会及血液净化专业委员会
第二十个世界肾脏日科普宣传公益活动的通知

2025 年 3 月 13 日是第二十个世界肾脏日，今年的主题是：“您的肾脏健康吗？早检

查，保健康。”全球慢性肾脏病发病率持续处于高位，而公众对该病的防治普遍缺乏认识。

提高人们对慢性肾脏疾病及其相关的并发症的高发病率和高死亡率的认识；让人们认识到

早期识别和积极防治慢性肾病的重要性，是我们每一位肾脏专科医生肩负的责任和使命。

经研究，广西医师协会肾脏内科医师分会及血液净化专业委员会定于 2025 年 3 月 12

日以线上直播形式和线下肾友会等形式向广大人民群众科普慢性肾脏病相关知识。欢迎关

注慢性肾脏病的相关媒体及公众、医护人员、医学生等参加。

第二十个世界肾脏日大型科普直播活动：2025 年 3 月 12 日 19:00-21:00 通过微信扫

描本通知落款左侧“线上直播二维码”，进入会议直播界面参加活动。

第二十个世界肾脏日科普宣传活动地点：南宁市、桂林市、柳州市、玉林市、百色市、

梧州市、河池市、贵港市、防城港市等各级医院

各活动地点联系人：

广西医师协会肾脏内科医师分会及血液净化专业委员会：

杨桢华（肾脏内科医师分会主任委员）13978806396

伍巧源(血液净化专业委员会主任委员）13878116592

南宁地区活动联系人：

广西医科大学第一附属医院 潘 玲 15296544109

广西中医药大学第一附属医院 黄雪霞 13878862226

桂林地区活动联系人：桂林医学院附属医院 欧 俊 15807732186

柳州地区活动联系人：柳州市工人医院 孟晓燕 13633093601

玉林地区活动联系人：玉林市第一人民医院 邓兆燕 13877566757

百色地区活动联系人：右江民族医学院附属医院 王 洁 13977621213

梧州地区活动联系人：梧州市工人医院 邱承高 13977438566

河池地区活动联系人：河池市人民医院 覃 勋 13877866446

贵港地区活动联系人：贵港市人民医院 梁 勇 13036801158

防城港地区活动联系人：防城港市第一人民医院 杨东参 13877096630

附件:1.线上授课日程安排;2.线下各活动地点日程安排表。

广西医师协会

线上直播二维码 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 3 月 7 日

附件 1
广西医师协会肾脏内科分会及血液净化专业委员会

第二十个世界肾脏病日科普宣传公益活动
线上授课日程安排

3 月 13 日 星期四晚上

19:00-19:10 开场致辞

时间 题目 讲者 主持人

19:10-19:30 肾性贫血的管理
杨桢华 主任医师

广西医科大学第一附属医院

潘习彰 主任医师

广西桂东人民医

院

19:30-19:50
进入透析后的必备知识和注

意事项

霍冬梅 主任医师

广西医科大学第一附属医院

韦 喆 主任医师

河池市人民医院

19:50-20:10
把握血磷调控，做有原则的

人

黎 伟 主任医师

广西医科大学第二附属医院

宁 军 主任医师

钦州市第一人民

医院

20:10-20:30
为什么高甲状旁腺素水平要

控制？

潘习彰 主任医师

广西壮族自治区桂东人民医

院

梁 勇 主任医师

贵港市人民医院

20:30-20:50 要命的高钾血症
邓兆燕 副主任医师

玉林市第一人民医院

杨东参 主任医师

防城港市第一人

民医院

20:50-21:10 腹透肾友营养照护

黄雪霞 主任医师

广西中医药大学第一附属医

院

廖 兵 主任医师

南宁市第一人民

医院

21:10-21:15 总结
彭小梅 主任医师

前海人寿广西医院

附 2

线下各活动地点日程安排表

时间 地 点 活动名称 联系人

3月 11 日 09:00-12:00 广西医科大学第一附属医院肾内科 专家义诊
广西医科大学第一附属医院

伍巧源 13878116592

3 月 13 日 15:00-18:00 广西医科大学第一附属医院肾内科 科普讲座、肾友会
广西医科大学第一附属医院

伍巧源 13878116592

3 月 13 日 09:00-12:00
广西中医药大学第一附属医院，东葛

院区门诊楼一楼大堂
专家义诊或肾友会

广西中医药大学第一附属医院

黄雪霞 13878862226

3 月 13 日 09:00-12:00 右江民族医学院附属医院 科普讲座、专家义诊、肾友会
右江民族医学院附属医院

王 洁 13977621213

3 月 13 日 09:00-12:00 桂林医学院附属医院 科普讲座、专家义诊、肾友会
桂林医学院附属医院

欧 俊 15807732186

3 月 13 日 09:00-12:00 柳州市工人医院 专家义诊或肾友会
柳州市工人医院

孟晓燕 13633093601

3 月 13 日 09:00-12:00 柳州市人民医院 科普讲座、专家义诊、肾友会
柳州市人民医院

李建飞 13633060108

3 月 13 日 09:00-12:00 玉林市第一人民医院 科普讲座、专家义诊、肾友会
玉林市第一人民医院

邓兆燕 13877566757

3 月 13 日 09:00-12:00 梧州市工人医院 专家义诊或肾友会
梧州市工人医院

邱承高 13977438566

3 月 13 日 09:00-12:00 河池市人民医院 专家义诊、肾友会
河池市人民医院

覃 勋 13877866446

3 月 13 日 09:00-12:00 贵港市人民医院 肾友会
贵港市人民医院

梁 勇 13036801158

3 月 13 日 09:00-12:00 防城港市第一人民医院 专家义诊、肾友会
防城港市第一人民医院

杨东参 13877096630